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Rozpoétové hospodarenie obce Cata v roku 2019 a usporiadanie

rozpoctového vysledku hospodarenia

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia je rozpocet obce. Po skonceni
rozpoctového roka v zmysle § 16 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov obec Udaje o rozpoctovom
hospodareni sihrnne spracuje do zaverec¢ného Uctu obce. Podla § 16 ods. 5 zdkona

o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy zaverecny ucet obce obsahuje najma:

a) rozpocet obce na rok 2019

b) Gdaje o plneni rozpoctovych prijmov a vydavkov
c) vysporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia
d) tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov

e) finan¢né usporiadania vztahov vodi:
zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
Statnemu rozpoctu
- Statnym fondom
- ostatnym pravnickym a fyzickym osobam - podnikatelom
prehlasenie o podnikatelskej Cinnosti
f) bilanciu aktiv a pasiv k 31.12.2019

g) prehlad o stave a vyvoji dlhu

Pri vypracovani zaverecného Uctu sme vychadzali z konsolidovanych vysledkov
uctovnej zavierky, a to z jednotlivych Gc¢tovnych vykazov, ktorymi si konsolidovana
sUvaha, konsolidovany vykaz ziskov a strat, z financného vykazu o plneni rozpoctu
subjektu verejnej spravy a z poznamok k uctovnej zavierke zostavené v zmysle
Opatrenia Ministerstva financii SR ¢. MF /163786/2007-31 z 8.8.2007, ktorym sa
ustanovuju podrobnosti o postupoch Uctovania a ramcovej Uctovej osnove pre
rozpoctové, prispevkové organizacie, obce, statne fondy, obce a vyssie Uzemné celky

v zneni neskorsich predpisov.
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a) Rozpocet obce na rok 2019

Zakladnym nastrojom finané¢ného hospodarenie obce bol rozpocet obce na rok 2019.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o
rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych

zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Rozpocet obce na rok 2019 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019, schvaleny
obecnym zastupitelstvom dnfa 17.12.2018 uznesenim ¢.7.

Rozpocet bol zmeneny Styrikrat:

- prva zmena schvalena dna 16.4.2019, uznesenim ¢.32 - ako vyrovnany
- druhd zmena schvalend 27.6.2019, uznesenim €. 47- ako prebytkovy
- tretia zmena schvalena 15.8.2019, uznesenim €. 57 - ako prebytkovy

- Stvrtd zmena schvalend 24.10.2019, uznesenim €. 66 - ako prebytkovy

Rozpocet obce za rok 2019

Rozpocet |l.zmena Il. zmena lll. zmena IV. zmena Skutocné
plnenie

Prijmy celkom 737 320 758 537 785 201 795 201 796 031 965 124,39
BezZné prijmy 665 820 667 520 675 624 675 624 675 624 755 730,09
Kapitalové prijmy 0 2500 4 060 4 060 4 890 74 250,18
Financné operdacie 71500 88517 105 517 115517 115517 135 144,12
prijmové

Vydavky celkom 737 320 758 537 785 109 795 109 795 109 876 169,35
BeZné vydavky 653 820 662 837 682 459 682 459 682 459 754 260,63
Kapitalové vydavky 71500 83700 90 650 100 650 100 650 109 149,12
Financ¢né operacie 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 759,60
vydavkové
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b) Udaje o plneni rozpoétovych prijmov

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12.2019 Plnenie %

796 031,0 965 124,39 121,24

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 796 031,0 € bol skutocny prijem k 31.12.2019

vo vyske 965 124,39 € Co predstavuje 121,24 % plnenie.

BezZné prijmy

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12.2019 Plnenie %

675 624,0 755 730,09 111,86

Z rozpoctovanych beznych prijmov 675 624,0 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2019
vo vyske 755 730,09 €, Co predstavuje 111,86 % plnenie.

Dariové prijmy

kategdria| polozka podpolozka ukazovatel’ rozpocet plnenie plnenie
%
100 DANOVE PRIIMY 401900,0 | 402267,89 | 100,09
110 Dari z prijmov kapitdlového majetku 340 000,0 341761,32 | 100,52
111 Dan z prijmov fyzickej osoby 340 000,0 341 761,32 | 100,52
111003 Vynos dane poukazovany 340 000,0 341761,32 | 100,52
uzemnej

samosprave
120 Dari z majetku 46 750,0 45 749,99 97,86
121 Dan z nehnutelnosti 46 750,0 45749,99 97,86
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121001 Z pozemkov 38 800,0 37 341,19 96,24
121002 Zo stavieb 7900,0 8395,54 | 106,27
121003 Z bytov 50,0 13,26 26,52
130 Dane za tovary a sluzby 15 150,0 14 756,58 | 97,40
133 Dan za Specifické sluzby 15 150,0 14 756,58 97,40
133001 Dan za psa 650,0 680,90 104,75
133013 Poplatok za komunalne odpady 14 500,0 14 075,68 97,07

Z rozpocCtovanych 401 900,0 € skuto¢ny danovy prijem bol 402 267,89 €,
t.j.100,09 % plnenie, z ktorého vynos dane poukazany Uzemnej samosprave
z rozpocCtovanych 340 000,0 € bol 341 761,32 €, ¢o je 100,52 % plnenie.

Prijem z dane z nehnutelnosti bol 45 749,99 €, t.j. 97,86 % plnenie, za bezny
rok 43 517,43 €, a za minulé roky 2 232,56 €.
Prijem z ostatnych dani bol celkom 14 756,58 €, t.j. 97,40 % plnenie, pricom:
- dan za psa 680,90 €, t. j.104,75 % plnenie, za bezny rok 460,0 €, a
za minulé roky 220,90 €.
- poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 14 075,68 €, t.j

97,07 % plnenie, za bezny rok 11 276,10 €, a za minulé roky 2 799,58 €.

Nedanové prijmy

kategdria polozka podpolozka ukazovatel’ rozpocet plnenie plnenie
%

200 NEDANOVE PRIJMY 32330,0 45953,67 | 142,14
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 6 570,0 5 471,06 83,27
212 Prijmy z vlastnictva 6 570,0 5 471,06 83,27

2012002 Z prenajatych pozemkov 0 898,54 0
212003 Z prenajatych budov, 6420,0 4 352,52 67,80

priestorov a objektov
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212004 Z prenajatych strojov, 150,0 220,0 146,67
pristrojov, zariadeni, techniky
a naradia
220 Administrativne poplatky a iné poplatky 24 250,0 38367,18 | 158,22
221 Administrativne poplatky 7 500,0 11 710,0 156,13
221004 Ostatné poplatky — osvedc.
2000,0 27770 138,85
221004 Ostatné poplatky — hr.aut. 5500,0 8933,0 162,42
222 Pokuty, penale a iné sankcie 200,0 181,0 90,50
222003 Za porusenie predpisov 200,0 181,0 90,50
223 Poplatky a platby z nepriemyselného
a ndhodného predaja sluzieb 16 500,0 26 426,18 160,16
223001 Za predaj vyrobkov, tovarov 1800,0 1747,66 97,09
a sluzieb
223001 Prijem za vodné od ob¢anov 100,0 171,60 171,60
obce
223001 Prijem z dohéd o uznani dlhu 644,0 999,93 155,27
223002 Prispevky od rodicov deti 1 000,0 1391,0 139,10
MS, SKD Z5
223003 Za stravné Z8 6 956,0 15098,69 | 217,06
223003 Za stravné MS 6 000,0 7017,30 | 116,96
229 Dalsie administrativne poplatky 50,0 50,0 100,0
229005 Za znecistovanie ovzdusia 50,0 50,0 100,0
240 Uroky z tuzemskych uverov, péZiciek, 10,0 2,48 24,80
ndvratnych finanénych vypomoci a vkladov
243 Z Uctov finanéného hospodarenia 10,0 2,48 24,80
290 Iné nedariové prijmy 1500,0 2112,95 140,86
292 Ostatné prijmy 1500,0 2112,95 140,86
292006 Z nahrad poistného plnenia 0 0 0
292008 Z odvodov z hazardnych hier 300,0 201,21 67,07
a inych podobnych hier
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292012 Z dobropisov 1200,0 1404,67 | 117,06

292017 Z vratiek 0 507,07 0

Z rozpoctovanych 32 330,0 € skuto¢né nedanové prijmy boli 45 953,67 €, t.j.
142,14 % plnenie.
Prijmy z vlastnictva majetku obce z rozpoctovanych 6 570,0 € boli vo vyske

5471,06 € Co je 83,27 % plnenie. Tieto prijmy zahfhaju prijmy z prenajmu
bytovych a nebytovych priestorov - prenajom kultirneho domu a zariadeni, ndjomné

za hrobové miesta, najomné za byty.

Z rozpoctovanych administrativnych poplatkov a inych poplatkov 7 500,0 € bol
skutocny prijem vo vyske 11 710,0 €, Co je 156,13 %.

V tejto kapitole boli rozpoctované prijmy za spravne poplatky z osvedcovania,
potvrdenia o trvalom pobyte, rybarske listky, vyrub stromov vo vyske 2 000,0 €
a skutocny prijem bol 2 777,0 €, o je 138,85 % plnenie, spravne poplatky z hracich
automatov vo vyske 5 500,0 € a skutocny prijem bol 8 933,0 €, o je 162,42%

plnenie.

Z rozpoctovanych poplatkov a platieb z nepriemyselného a nahodného predaja sluzieb
16 500,0 € bol skutoc¢ny prijem 26 426,18 €; Co je 160,16 % plnenie.

V tejto kapitole boli rozpoctované prijmy z refundacie nakladov na vodné od ob¢anov
obce (neskolaudovana ¢ast obecného vodovodu), prijem od rodi¢ov ako poplatok za
MS, za SKD zo ZS, ako aj prijem z dohdd o uznani dlhu, ostatné prijmy za poskytnuté
sluzby - hlasenie, kopirovanie, faxovanie, ako aj za nakup zbernych nadob, a prijem

za stravovanie v Skolskych jedalnach.

Za dalsie administrativne poplatky bolo rozpoctované 50,0 €, a skutocny prijem bol

50,0 € za znedistovanie ovzdusia.

Z uctov financ¢ného hospodarenia z rozpoctovanych 10,0 € bol skutoc¢ny prijem 2,48
€.

Zaverecny ucet 2019 -7-



Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 1 500,0 € bol skuto¢ny prijem vo vyske
2112,95 €, t.j. 140,86 % plnenie. V tejto polozke sU zahrnuté prijmy z vytazkov
lotérii od prevadzkovatelov v zmysle zakona ¢. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach a
o zmene a doplneni niektorych zakonov, dobropisy za energie - preplatky po
vyuctovani, z vratiek - vratenie preplatku z rocného zuc¢tovania zdravotnych

poistovni za rok 2018.

Granty a transfery

kategdria polozka podpolozka ukazovatel rozpocet plnenie plnenie

%

300 GRANTY A TRANSFERY 241 394,0 | 307 508,53 | 127,39
310 Tuzemské bezZné granty a transfery 241 394,0 | 307 508,53 | 127,39
311 Sponzorské dary —Rékdczi Halézat - MS 0 60,0 0
312 Transfery v rdmci verejnej spravy 241 394 307 448,53 | 127,36
312001 Z MF SR - volby 1 000,0 1684,76 | 168,48
312001 | ZMVSR- MS pre deti 2 000,0 1414,0 70,70

v predskolskom veku

312001 Z UPSVaR - pridavky na deti 1 000,0 802,56 80,26
(osobit. prijem.)

312001 Z UPSVaR - davka na strav. deti v 3000,0 9 807,60 326,92

HN Z8

312001 Z UPSVaR - davka na strav. deti v 700,0 1978,80 | 282,69
HN MS

312001 Z UPSVaR - na $kolské potreby 0 215,80 0
Z5, MS

312001 Z Fondu sociadlneho rozvoja na 8900,0 9 014,32 101,28
TSP a ATSP

312001 Z NSK — na kulttru, $port MS 1700,0 1 696,0 99,76

312012 Z UPSVaR- A¢. 1684,0 1353,22 80,36

3120012 Z MV SR — normativne prispevky | 218 940,0 262 384,0 | 119,84
z5

312012 Z MV SR - nenormativne 0 14 373,0 0
prispevky ZS

Zaverecny ucet 2019 -8-



312012 Z OU - civilna ochrana, ZP 120,0 143,47 119,56

312012 Z OU - matrika, register 2 350,0 2581,0 109,83
obyvatelov

Granty a transfery boli Uc¢elovo uréené a boli pouzité v sulade s ich Gcelom.

Boli rozpoctované v celkovej vyske 241 3940 €. Skutoc¢ny prijem bol vo vyske 307 508,53
€, Coje 127,39 % plnenie.

Granty pre MS vo vyske 60,0 € z Rakdczi haldzat, Madarsko.

Dalej v kapitole transfery v rdmci verejnej spravy s zahrnuté prijmy z EU a SR na
preneseny vykon Statnej spravy na Useku matriky, civilnej ochrany, Skolstva, prijmy
na volby do VUC, terénnu socidlnu pracu, na stravovanie deti MS, ZS z v hmotnej ndzi,
na podporu rozvoja miestnej a regionalnej zamestnanosti, z prijmu osobitného

prijemcu v celkovej vyske 307 448,53 €.

Kapitalové prijmy

kategoria polozka podpolozka ukazovatel rozpocet plnenie  plnenie %
KAPITALOVE PRIJMY 4890,0 | 74250,18 | 1518,40
300 Tuzemské a zahr.kapitdlové granty a transfery| 4 060,0 73420,18 | 1808,38

322 Transfery v ramci VS 2 500,0 2 500,0 100,0

322001 Z NSK— detské ihrisko 2 500,0 2 500,0 100,0
332 Transfery od zahr.subjektu 1560,0 70920,18 4 546,17
332001 Od BGA — HU- rek. pomnika, 1560,0 70920,18 | 4546,17

budovy MS
233 Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych 830,0 830,0 100,0
aktiv
233001 Z predaja pozemkov 830,0 830,0 100,0
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V tejto kapitole boli rozpoctované prijmy od zahrani¢ného subjektu — BGA - Madarsko - na
rekonstrukciu pomnika vo vyske 1 560,0 €, kde skuto¢ny prijem bol 1 543,40 €, dotacia z
NSK na vystavbu detského ihriska v celkovej vyske 2 500,0 €, kde skutocny prijem bol

2 500,0 €, koncom decembra prijem od zahrani¢ného subjektu BGA - Madarsko - na
rekonstrukciu budovy MS v celkovej vyske 69 376,78 €, ktoré nebolo rozpoctované, a
prijem z predaja pozemkov na zaklade kupnej zmluvy od COOP JEDNOTA SD
Levice,schvalené OZ 15.8.2019 uzn. ¢. 5 vo vyske 830,0 €.

Prijmové financné operacie

Prijmoveé financné operacie

kategodria poloZzka podpolozka ukazovatel’ rozpocet plnenie plnenie
%
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE 115517,0 | 135144,12 | 116,99
450 Ostatné financné operdcie 51517,0 35537,0 68,98
453 Prevod prostriedkov z predchadzajucich 12317,0 17 317,0 140,59
rokov
453 Prostriedky 12 317,0 17 317,0 140,59
z predchadzajucich rokov

454 Prevod prostriedkov z penaznych fondov 39200,0 16 660,0 42,50
454001 Z rezervného fondu obce 39200,0 16 660,0 42,50

456 Iné prijmové financné operacie 0 1560,0 0

456002 Financné zabezpeky 0 1560,0 0
500 Prijaté uvery, p6Zicky a ndvratné FP 64 000,0 99 607,12 | 155,64
510 Tuzemské Uvery, pozicky a navratné FP 64 000,0 99607,12 | 155,64
513002 Bankové Uvery dlhodobé 64 000,0 99 607,12 155,64

V ramci finanénych operacii v roku 2019 obec cerpala prostriedky z rezervného fondu na
krytie kapitalovych vydavkov vo vyske 16 660,0 €, a z dlhodobého bankového Uveru na

zaklade Zmluvy o terminovanom Uvere ¢. 114/002/18 na rekonstrukciu bytovky pri ZS
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a kultirneho domu v obci Cata, schvaleného na 27. Zasadnuti OZ dfia 18.5.2018, uzn. ¢.
251 vo vyske 99 607,12 €, mala prijem zo zabezpek za najom skolskych bytov vo
vyske 1 560,0 €, z nevylerpanych prostriedkov zo SR vo vyske 12 000,0

€, z neuhradenych zavazkov $kolskej jedalne pri MS vo vyske 317,0 €.

b) Udaje o plneni rozpoétovych vydavkov

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12. 2019 Plnenie v %

795 109,0 876 169,35 110,19

Bezné vydavky

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12. 2019 Plnenie v %

682 459,0 754 260,63 110,52

v tom:
Funkéna klasifikacia rozpocet plnenie plnenie
%
Vseobecné verejné sluzby 186 269,0 182 931,97 98,21
111 - Obec 172 384,0 170 627,18 98,98
112 - Finanéna rozp. oblast HK 7 500,0 6 577,55 87,70
160 - Iné vSeobecné sluzby Matrika 3585,0 3321,85 92,66
170 - Transakcia verejného dlhu 2 800,0 2 405,39 85,91
Obrana 160,0 143,47 89,67
220 - Civilnad ochrana 160,0 143,47 89,67
Verejny poriadok a bezpeénost 1900,0 1087,0 57,21
320 - PoZiarna ochrana 1900,0 1087,0 57,21
Ekonomicka oblast 31375,0 30 098,03 95,93
412 - Vseobecnd pracov. oblast 30375,0 29 123,49 95,88
423 - Rybarstvo a polovnictvo 900,0 900,0 100,0
451 - Cestnda doprava 100,0 74,54 74,54
460 - Komunikacie 0 0 0
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Ochrana Zivot. prostredia 22 848,0 26912,44 117,79
510 - Nakladanie s odpadmi 22 848,0 26912,44 117,79

Ob¢ianska vybavenost 9 000,0 6 888,28 76,54
640 - Verejné osvetlenie 9 000,0 6 888,28 76,54
660 - Byvanie a obc¢ianska 0 0 0
vybavenost

Kulttrne a Sportové sluzby 33 695,0 32 205,51 95,58
810 - Rekreacné a Sportové sluzby 4 000,0 4 000,0 100,0
820 - Kulturne sluzby 20632,0 20523,472 99,47
8205 - Kniznica 2143,0 1570,51 73,29
8207 - kronika 180,0 21,88 12,16
8209 - Obecné dni 4100,0 4 110,96 100,27
830 - Vysiel. a vydavatel. sluzby 0 0 0
840 - Nabozenské a iné spol. sluzby 2440,0 1978,69 81,09

Skolstvo - MS, S, 31 MS, 8J 8, SKD 382 587,0 452 374,18 | 118,24
911 - MS 85 160, 94 965,68 111,51
9601 - SJ MS 22487,0 26 126,11 116,18
9121 - 7§ - obec 0 120,0 0
9121-28 230940,0 281 187,21 121,76
9501 - SKD 18 000,0 12 703,51 70,58
9601 - 5J 28 26 000,0 37271,67 | 143,35

Socialne zabezpecenie 14 625,0 21 619,75 147,83
1020 - Staroba 1345,0 432,01 32,12
1040 - Rodina a deti - TSP 9580,0 9401,34 98,14
1070 - Dal3ie socidlne sluzby — RP, 3700,0 11 786,40 318,55
os. prijemca davky v HN, str. HN
MS, Z8

Spolu 682 459,0 754 260,63 110,52

Z rozpoctovanych celkovych beznych vydavkov 682 459,0 € bolo plnenie k 31.12.2019
754 260,63 €, ¢o je 110,52 % plnenie.
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a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Rozpoctované naklady v obci s 157 885,0 €, skutocné cerpanie je 174 150,99 €,
¢o je 110,30 % plnenie.

Rozpoc¢tované naklady v ZS st 183 024,0,0 €, skuto¢né Cerpanie je 204 935,69 €,
¢o je 111,97 % plnenie.

Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov obecného uUradu, hlavného kontroldra,
matrikarky, ekonomickej oblasti, kultirneho domu, TSP, MS a pracovnikov zariadenia
$kolského stravovania, ZS, SKD, a pracovnikov zariadenia $kolského stravovania.

b) Poistné a prispevok do poistovni

Rozpoctované naklady v obci st 59 000,0 €, skutocné Cerpanie je 65 822,75 €,
¢o je 111,56 % plnenie.

Rozpoc¢tované naklady v ZS st 52 495,0 €, skuto¢né Cerpanie je 71 663,63 €,
¢o je 136,52 % plnenie.

Su tu zahrnuté odvody poistného do zdravotnych poistovni a sociédlnej poistovne z miezd

pracovnikov za zamestnavatela.
c) Tovary a sluzby

Rozpoctované naklady v obci s 140 757,0 €, skutocné cCerpanie je 129 046,73 €,
¢o je 91,68 % plnenie.

Rozpoctované naklady v ZS st 39 139,0 €, skuto¢né Cerpanie je 50 677,18 €,
¢o je 129,48 % plnenie.

Ide o prevadzkové vydavky vsetkych Gtvarov obce, ako su cestovné nahrady, energie,

materiadl, dopravné, rutinna a standardna udrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary

a sluzby.
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c) Bezné transfery

Rozpoctované naklady v obci su 47 077,0 €, skutoCné cerpanie je 51 950,74 €,
¢o je 110,35 % plnenie.

Rozpoctované naklady v ZS st 282,0 €, skutoéné cerpanie je 3 885,89 €.

Ide o transfery zdruzeniam, na ¢lenské prispevky, nemocenské davky, socidlne sluzby -

socialne dotacie - stravovanie deti v HN, rodinné pridavky, os. prijemca davky v HN.

e) Splacanie Urokov a ostatné platby suvisiace s Uvermi, p6zickami a navratnymi finanénymi

vypomocami

Rozpoctované naklady v obci su 2 800,0 €, skutocné cCerpanie je 2 127,03 €,

¢o je 75,96 % plnenie.
Patri sem splacanie Urokov z Uveru na zaklade Zmluvy o terminovanom Uvere ¢.

114/002/18 na rekonstrukciu bytovky pri ZS a kultirneho domu v obci Cata, schvaleného
na 27. Zasadnuti OZ dna 18.5.2018, uzn. ¢. 251.

Kapitalové vydavky

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12. 2019 Plnenie v %

100 650,0 109 149,12 108,44

v tom:
Funk¢na klasifikacia rozpocet plnenie plnenie
%
Kapitalové vydavky 100 650,0 109 149,12 | 108,44
717001-Realizacia novych stavieb 4700,0 4 660,0 99,14
717002-Rekonstrukcia a 95 950,0 104 489,12 | 108,90
modernizacia
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Kapitalové vydavky tvoria:

Realizacia novej stavby - detské ihrisko 4 660,0 €
Rekonstrukcia pomnika 1 950,0 €
Rekonstrukcia kultirneho domu 64 409,22 €
Rekonstrukcia budovy MS 2 500,0 €
Rekonstrukcia Skolskej bytovky 35629,90 €

Vydavkové financné operacie

Rozpocet 2019 po IV. zmene Plnenie k 31.12. 2019 Plnenie v %
12 000,0 12 759,60 106,33

Obec v roku 2019 splatila istinu z dlhodobého bankového Uveru vo vyske 12 000,0 €
prijatého na zaklade Zmluvy o terminovanom uvere €. 114/002/18 na RekonsStrukciu
bytovky pri ZS a kultirneho domu v obci Cata, schvéleného na 27. Zasadnuti OZ diia

18.5.2018, uzn. ¢. 251, a poskytla nadvratnu finan¢nu vypomoc FO vo vyske 759,60 €.
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c) Vysporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia

Prehl’ad plnenia rozpoctu a vysledok hospodarenia za rok 2019 v €

Ukazovatel Skutoénost 2019

Vysledok hospodarenia vratane finan¢nych

Prijmy spolu 965 124,39
BeZné prijmy 755 730,09
Kapitalové prijmy 74 250,18

Financné operdcie prijmové 135 144,12
Vydavky spolu 876 169,35
BeZné vydavky 754 260,63
Kapitalové vydavky 109 149,12
Finan¢éné operacie vydavkové 12 759,60

operacii - prebytok

Vysledok hospodarenia po vyluceni
finan¢nych operacii — schodok

‘ Vysporiadanie schodku rozpoctu

BeZzny rozpocet - prebytkovy 1 469,46
Kapitdlovy rozpocet - schodkovy -34 898,94
Finanény rozpocet - prebytkovy 122 384,52

Prebytok finan¢nych operdacii 122 384,52
Schodok rozpoctu po vyluceni FO -33 429,48
Vylicenie z prebytku/schodku: 83 475,56
- nevyCerpané prostriedky z preneseného vykonu v oblasti 11 000,0
skolstva

-neuhradené zdvézky $j MS 504,38
-nevycerpané prostriedky zo skolského stravovania 2 594,40
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-nevycerpand dotdcia z BGA - Madarsko 69 376,78

Upravené hospodarenie obce - prebytok 5 479,48

Obec hospodarila s prebytkovym beznym rozpoctom.

Schodok kapitalového rozpoctu vo vyske 33 429,48 € ,v skutocnosti po vyluceni
nevycerpaného kapitalového prijmu - dotacie z BGA vo vyske 69 376,78 €, schodok
kapitalového rozpoctu je 104 275,72 €, ktoré obec kryla navratnymi zdrojmi
financovania vo vyske 99 607,12 €, z prostriedkov z RF vo vyske 4 660,0 €

a prebytkom bezného rozpoctu vo vyske 8,60 €.

Cez prijmové financné operacie do rozpoctu zapojila prostriedky z RF vo vyske

16 660,0 €, navratné zdroje financovania vo vyske 99 607,12 €, zostatky

z predchadzajucich rokov vo vyske 17 317,0 €, a zabezpeky za najom Skolskych
bytov vo vyske 1 560,0 €.

Vysledok hospodarenia obce:

e vysledok hospodarenia z bezného rozpoctu bol prebytok vo vyske:

1 469,46 €
bezné prijmy: 755 730,09
beZzné vydavky: 754 260,63

e vysledok hospodarenia z kapitalového rozpoctu bol schodok vo vyske:

- 34 898,94 €
kapitalové prijmy: 74 250,18
kapitalové vydavky: 109 149,12

e vysledok hospodarenia z rozpoctu financénych operacii bol prebytok vo vyske:
122 384,52 €

prijmové finan¢né operacie: 135 144,12

vydavkové financ¢né operacie: 12 759,60

e celkovy vysledok rozpoctového hospodarenia obce za rok 2019 podla
§ 10 ods. 3 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
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Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni
neskorsich predpisov je prebytok vo vyske 88 955,04 €

vysledok rozpoctového hospodarenia obce za rok 2019 podla § 10 ods.
3, pism. a) a b) je schodok vo vyske 33 429,48 € (z celkového
vysledku rozpoctového hospodarenia su vylucené financéné operacie)
vysledok hospodarenia z akrualneho uUctovnictva obce vedeny v
slvahe k 31.12.2019 bol -16 877,04 €.

Upravena vyska prebytku je 5 479,48 € z ktorého navrhujeme v
sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo vyske

5479,48 €.
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e)Tvorba a pouzitie prostriedkov penaznych fondov

Obec Cata v roku 2019 tvorila pefiazné fondy v zmysle § 15 ods. 1 z&kona
¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v z.n.p.
z nasledovnych zdrojov:

z prebytku rozpoctu za predchadzajuci rozpoctovy rok

- zo zostatkov penaznych fondov z predchadzajucich rokov

Socialny fond

v

Socialny fond obce bol v roku 2019 tvoreny v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z.z.
Finan¢né prostriedky socialneho fondu, su vedené na samostatnom bankovom ucte,
a boli Cerpané v sulade so zasadami o pouzivanie SF - prispevok na stravné

zamestnancom, prispevok na cestovné.

Pociatocny stav k 01.01.2019 3 126,07 €

Tvorba v roku 2019 3 659,76
Povinny pridel do socidlneho fondu 3 659,76
Cerpanie v roku 2019 4 878,85
Prispevok na stravovanie zamestnancov, cestovné 4 878,85

Konecny stav k 31.12.2019 1 906,98 €

Rezervny fond

v

Rezervny fond v zmysle § 15, ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy v zneni neskorsich zmien a doplnkov bol tvoreny

z prebytku rozpoctového hospodarenia obce za rok 2018 vo vysSke 26 744,12 €.

Finan¢né prostriedky rezervného fondu obce su vedené na samostatnom bankovom

ucte.
V roku 2019 z rezervného fondu obce bolo vyCerpanych 16 660,0 € na:

- rekonétrukciu budovy MS 2 500,00 €
- vystavba detského ihriska 2 160,00 €
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- splacanie istiny bankového uUveru prijatého na zaklade Zmluvy o terminovanom
Uvere ¢. 114/002/18 na Rekonstrukciu bytovky pri ZS a kultirneho domu v obci
Cata 12 000,00 €

Cerpanie z rezervného fondu obce bolo schvélené OZ 16.8.2019 uzn. ¢. 57

Tvorba a ¢erpanie RF v roku 2019

Pociatocny stav k 01.01.2019 14 350,39 €
Prevod z HV 2018 26744,12 €
Cerpanie v roku 2019 16 660,00 €

Konecny stav k 31.12.2019 24 434,51 €

e) Finanéné usporiadanie vztahov vodi:
« zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam
« Statnemu rozpoctu
« Statnym fondom
« ostatnym pravnickym a fyzickym osobam

« prehlasenie o podnikatelskej ¢innosti

Podla § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy v zneni neskorsich zmien a doplnkov ma obec finanéne vysporiadat svoje
hospodarenie vratane finan¢nych vztahov k zriadenym alebo zalozenym pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom, pravnickym osobam, ktorym obec
poskytla finan¢né prostriedky zo svojho rozpodtu, dalej usporiadat vztahy k statnemu

rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpo¢tom VUC.

« Finanéné vysporiadanie vodéi zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Obec Cata nema zriadené prispevkové organizacie. Ma v zriadovatelskej p6sobnosti
rozpocCtovl organizaciu — ZS Gabora Barossa s VIM, ktora je priamo napojena na

rozpocet obce. Vysledok jej hospodarenia je sucastou prebytku hospodarenia obce.
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Prehl'ad poskytnutych dotacii rozpoctovej organizécii ZS G. Barossa s VIM z
rozpoctu obce na originalne kompetencie v roku 2019 v €

Cel
poskytnu

tej
dotacie
Druh dotacie
Zuctované
Presun do
roku 2020

]
=
©
3
o =)
>
=2
[%2]
o
[a

1. | Obec Originalne bezna 34 378,18 | 34378,18 -
Cata kompetencie

(mzdy a prevadzka SJ a

SKD)
2. | Obec Originalne bezna 2 963,70 2 963,70 -
Cata kompetencie z

odvodu prijmov

Spolu 37341,88 | 37341,88 -

V roku 2019 boli Zakladnej Skole poskytnuté financné prostriedky na originalne
kompetencie v celkovej vyske 37 341,88 €.

Z tychto prostriedkov 34 378,18,0 € bolo poskytnuté na mzdy, odvody, tovary a

sluzby v Skolskej jedalni, a v Skolskom klube deti.
Z rozpoctovych prijmov a vynosov v rozpoctovej organizacii v celkovej vyske

2 963,70 € - poplatky za $kolné v Skolskom klube v ZS na zaklade VZN vo vyske
495,00 €, vrateny preplatok z ro¢ného zuctovania ZP a SP za rok 2018 vo
vyske 166,32 €, z najomného 220,0 €, a z preplatku na energiach vo vyske
2 082,38 €.
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- Financné vysporiadanie voci statnemu rozpoctu

Prehl'ad prijatych dotécii a grantov v roku 2019 od MV SR, OU, UPSVaR, FSR

ostatnych subjektov verejnej spravy a subjektov mimo verejnej spravy v €

Poskytovatel

[]
=
=
<
)
>
=
]
o
Q.
(9]
>0
p=)

Druh dotacie

Presun z roku 2018

v roku

Zuctované

Vratené do SR

1. MV SR | Preneseny vykon st. beina 12 000,0 262 384,0( 263 384,0 11 000,0
spravy na
mzdy,odmeny -Z5
2. MV SR | Nenorm.fin.prostr.ZS—| beina 14373,0 | 14223,0 150,0
dopr.,VZP, SZP,
ucebnice, dopravné
3. MV SR | Prispevok na vychovu beind 1414,0 1414,0
a vzdelavanie pre MS
4. Rakdczi haldzat - beind 60,0 60,0
Madarsko
3. ou Matrika, REGOB beind 2581,0 2581,0
4, UPSVaR | Stravné detomv beind 9 807,60 8 020,80 1 786,80
hmotnej ntdzi $J 28
5. | UPSVaR | Stravné defomv beind 1978,80 | 1171,20 807,60
hmotnej ntdzi SJ MS
6. | UPSVaR | Skolské potreby 25, MS | beZna 215,80 215,80
7. ou Civilna obrana beina 143,47 143,47
8. MFSR | Volby do NR SR bezna 1684,76 | 1684,76
9. UPSVaR | Aktivaéna ¢innost beznd 1353,22 1 353,22
10. NSK Kultdra, $port - MS beina 1 696,0 1696,0
11. UPSVaR | Rodinné pridavky, os. bezna 802,56 802,56
prijemca
12. FSR Terénna soc. praca bezna 9 014,32 9 014,32
Spo lu 12 000,0 | 307508,53 | 305764,13 | 13594,40 150,0
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Z prijatych dotécii na preneseny vykon Statnej spravy na uUseku matriky, civilnej
ochrany, dotacia poskytnuta v ramci narodného projektu ,Terénna socidlna praca v
obciach®, na volby , na aktivaénu ¢innost, na rodinné pridavky a davku v HN, spolu
vo vyske 15579,33 € boli do konca roka 2019 vycerpané dotacie vo vyske
15 579,33 €.

Na uUseku Skolstva v roku 2019 bolo prijatych celkom 291 929,20 €, spolu so
zostatkom z roku 2018 vo vyske 12 000,0 € - 303 929,20 € bolo vycerpanych
celkom 290 184,80 €. Do nasledujuceho rozpoctového roka 2020 bolo presunuté
zostatok finanénych prostriedkov na prevadzkové naklady ZS vo vyske 11 000,0 €,
a nevyclerpana dotéacia na stravovanie deti v Skolstve poskytnutd zo SR
prostrednictvom UPSVaR vo vyske 2 594,40 €. Nevycerpanda dotacia poskytnutd zo
SR na lyziarsky kurz vo vyske 150,00 € bola vratena do SR.

Vycerpané dotécie z KSU celkom v roku 2019 boli vo vyske 279 021,0 €

z UPSVaR na stravovanie deti 9192,0 €
z UPSVaR na $kolské pomdcky 215,80 €
z Nitrianskeho samospravneho kraja 1 696,0 €
z grantu — Rakdczi halozat 60,0 €

Financné vysporiadanie voci stathym fondom

Obci v roku 2019 nebol poskytnuty grant ani prispevok zo zriadenych statnych fondov.

Financné vysporiadanie voci ostatnym pravnickym a fyzickym osobam -

podnikatel'om

Obec v roku 2019 poskytla dotacie zo svojho rozpoctu pravnickym a fyzickym osobam

- podnikatelom na podporu vSseobecne prospesnych sluzieb a na vSeobecne prospesny
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Ucel, schvaleného OZ 28.1.2019 uzn.¢. 20. K 31.12.2019 boli vyuctované vsetky

dotécie vo vyske 7 300,00 €.

Dotécia na ¢innost Sportového klubu
CSEMADOK-u
Obcianskemu zdruz. ROMANE JILE

Polovnickemu zdruzeniu OROL
ZMRS pri 25

Prehlasenie o podnikatel'skej ¢innosti obce

Obec nevykondva podnikatelsk( ¢innost.

Pri vypracovani zavere¢ného uUctu sme vychadzali

4 000,00 €
900,00 €
500,00 €

900,00 €

1 000,0 €

z konsolidovanych vysledkov

uctovnej zavierky, a to z jednotlivych uctovnych vykazov, ktorymi su konsolidovana

suvaha, konsolidovany vykaz ziskov a strat, z finan¢ného vykazu o plneni rozpoctu

subjektu verejnej spravy a z poznamok k uctovnej zavierke zostavené v zmysle
Opatrenia Ministerstva financii SR ¢. MF /163786/2007-31 z 8.8.2007, ktorym sa

ustanovuju podrobnosti o postupoch Uctovania a ramcovej Uctovej osnove pre

rozpoctové, prispevkové organizacie, obce, statne fondy, obce a vyssie Uzemné celky

v zneni neskorsich predpisov.
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f) BILANCIA AKTIV A PASiV V EUR

k 31.12.2018

k 31.12.2019

Rozdiel k

31.12.2019

1. Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0

2. Dlhodoby hmotny majetok 1394812,38 | 1451717,57 56 905,19

3. Dlhodoby finan¢ny majetok 223 634,24 223 634,24 0

4. Neobeiny majetok 1618446,62 | 1675351,81 56 905,19

5. Zasoby 5328,93 5102,11 -226,82

6. Dlhodobé pohladavky 0 0 0

7. Zuctovanie medzi subjektami VS 0 0 0

8. Kratkodobé pohladavky 11 465,60 17 083,69 5618,09

9. | Finanéné ucty 156 289,75 222 073,90 65 784,15

10. Poskytnuté ndvratné financné 3903,78 0 -3903,78
vypomoci kratkodobé

11. Obeiny majetok spolu 176 988,06 244 259,70 67 271,64

12. Casové rozlisenie - Naklady budtcich 789,51 946,67 157,16
obdobi

‘ 10.
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Aktiva spolu
k 31.12.2018 k 31.12.2019 ROzt
e e 31.12.2019

1. Vysledok hospodarenia 1371157,33 1354 280,29 -16 877,04
2. Vlastné imanie spolu 1371157,33 | 1354 280,29 -16 877,04
3. Rezervy 1500,0 1500,0 0
4, Zuctovanie medzi subjektami VS 12 000,0 11 000,0 -1 000,0
5. Dlhodobé zavazky 3126,07 1906,98 -1219,09
6. Kratkodobé zavazky 44 277,66 54 805,08 10 527,42
7. Bankové Uvery a vypomoci 78 364,73 165 971,85 87 607,12
8. Zavazky spolu 139 268,46 235 183,91 95 915,45
9. Casové rozlisenie - Naklady buddcich 285 798,40 331 093,98 45 295,58

obdobi

Pasiva spolu
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STRANA AKTIV

DHM tvoria pozemky v sume 487 245,06 € , stavby v sume 864 596,93 €, samostatné
hnutelné veci a subory hnutelnych veci v sume 14 135,07 €, dopravné prostriedky
v sume 29 611,75 €, drobny dlhodoby majetok v sume 989,66 €, a obstaranie DHM
vsume 53 189,10 €. ZvySenie stavu DHM oproti minulému roku je v dosledku
zaradenia stavieb po rekonstrukcii - rekonstrukcia kultirneho domu , a sSkolského

bytu, pomnik v sume 1 950,0 €.

Zasoby tvoria potraviny v $kolskej jedalni MS v sume 1,42 €, ZS v sume 130,29 €
a domace kompostéry v sume 4 970,40 € - 38 ks.
Kratkodobé pohladavky tvoria nedoplatky za stravné v ZS, MS v sume 267,10 €,

z odberatelského vztahu vo vyske 719,04 €, preplatky na energiach 6 275,07 €.

Nedanové pohladavky v sume 6 271,53 € - kde najvyssiu polozku tvoria nedoplatky

za KO za bezny rok v sume 3 237,40 €, uznané dlhy v sume 1 066,16 €.

Daniové pohladavky v sume 2 548,43 €, ainé pohladavky v sume 1 002,52 € -
z pretctovania rozdielu medzi nakladmi a vynosmi v $kolskej jedalni pri MS, ZS.

Rozpis financ¢nych Uctov, kde zostatok je vo vyske 222 073,90 €

Pokladna Obec 1 326,30 €
Valutova pokladrnia Obec 47,06 €
Pokladfia MS 15,50 €
SPOLU 1 388,86 €
Ceniny - kolkové znamky - Obec: 30,00 €

SPOLU 30,0 €

Stav bankovych uctov k 31.12.2019 - OBEC:

VUB: potravinovy Ucet — $kolska jedalen pri MS 2 327,13 €
Uty socidlneho fondu 926,31 €
Ucet rezervného fondu 24 434,51 €
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Bezny uclet 109 130,27 €

Dotacny ucet 106,74 €
Bezny ucet - Zberny dvor 26,50 €

Prima banka: bezny ucet 54 408,10 €

Peniaze na ceste -14,00 €

SPOLU 191 345,56 €

ZS s VIM:

VUB: potravinovy Ucet (221) 2 692,83 €
Ucet socidlneho fondu(221 795,77 €
Depozitny ucet (221) 24 982,79 €

SPOLU 28 471,39 €
Vydavkovy rozp. Uéet(222) 820,12 €
Prijmovy rozp-. Ucet(223) 17,97 €

Poskytnuté navratné financné vypomoci kratkodobé vo vyske 3 903,78 €, poskytnuté
Aglomerécii Hronovce, na opravnené vydavky_projektu ,Vybudovanie kanalizicie a COV

v obciach...", ktoré budu po dokonceni stavby refundované.

Na ucte Casového rozliSenia - naklady buducich obdobi su uUctované predplatné za
odbornu literaturu, poistenie majetku, mot. vozidla platené vopred na buduice Uctovné

obdobie, Uhrady za c¢lenské prispevky vo vysSke 946,67 €.

STRANA PASIivVv

Rezervy vo vyske 1 500,00 € tvoria:

Rezerva na audit uctovnej zavierky za rok 2019 1 500,00 €

Zaverecny ucet 2019 -27-



Zuctovanie medzi subjektami VS tvori presun nevycCerpanych prostriedkov do roku 2020

z prenesenych kompetencii na prevadzkové naklady vo vyske 11 000,0 €.

Dlhodobé zavéazky su zavazky zo socialneho fondu su vo vyske 3 126,07 €:
Zavazky zo SF Obec 1111,21 €
Zavazky zo SF ZS 795,77 €

Kratkodobé zavazky vykazané ku koncu uctovného obdobia vo vyske

54 805,08 € pozostavaju:

Zavazky z obchodného styku - dodavatelia 6 941,90 €
Prijaté preddavky - stravné MS, ZS 885,03 €
Prijaté zabezpeky - najom sk.bytov 1 560,0 €
Iné zavazky - zrazky zamestnancom 282,89 €
Iné zavazky 36,57 €

Zavazok z titulu miezd za december 2019 25 478,64 €
Odvody do socidlnej a do zdravotnych poistovni 16 206,71 €
Odvody darfiovému Uradu 3413,34 €

Obec v roku 2018 prijala terminovany uver ¢. 114/002/18 na ,Rekonstrukciu bytovky pri
ZS a kultirneho domu v obci Cata", schvéaleného na 27. Zasadnuti OZ dfa 18.5.2018,
uzn. C. 251.

Zostatok uveru vedeného v Prima banke k 31.12.2019 je 165 971,85 €.

Vynosy buducich obdobi vo vyske 331 093,98 € tvoria:

najomné za hrobové miesta 1 728,07 €
VBO detské ihrisko 2 468,76 €
VBO na rekonétrukciu ZS 38 873,87 €
VBO na vodovod 28 387,96 €
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VBO na rekonstrukciu verejného osvetlenia 48 486,27 €

VBO na rekonstrukciu domu smutku 50 277,94 €
VBO na kamerovy systém 2 643,80 €
VBO komunikacie KD 2 319,30 €
VBO -zberny dvor stavba 44 222,96 €
VBO - zberny dvor - sam.hnut. majetok 9 195,64 €
VBO - zberny dvor - dopr.prostr. 29 354,17 €
VBO - drobny majetok - zberny dvor 897,66 €
VBO - presun nevyc¢.dotacie — Rakdczi halézat - MS 60,00 €

VBO - nevycerpané prostriedky Skolského stravovanie 2 800,80 €

VBO - nevycerpana dotacia - BGA 69 376,78 €

g) Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu

Podla § 17 ods. 6 zdkona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov mé6ze obec na plnenie svojich

Uloh prijat navratné zdroje financovania len vtedy ak:

a) celkovd suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoCnych beznych prijmov -

predchadzajuceho rozpoctového roka

b) suma roc¢nych splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a
suma splatok zavazkov z investi¢nych dodavatelskych Uverov neprekroci v prislusSnom
rozpoctovom roku 25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka
znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného
subjektu VS, prostriedky poskytnuté z EU a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky

ziskané na zaklade osobitného predpisu

a) Vypocet podla § 17 ods. 6 pism. a):
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z toho 60% :

Skutocné bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018:

710 549,68 €

426 329,81 €

Skutocéné bezné

Zostatok istiny v prijmy v € § 17 ods.6 pism.
€k 31.12.2019 k 31.12.2018 a)
165 971,85 710 549,68 23,35 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

a) Vypocet podla § 17 ods. 6 pism. b):
Skutocné bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018: 710 549,68 €
Bezné prijmy znizené o:

247 593,74 €
34 713,99 €
428 241,95 €

dotacia na preneseny vykon statnej spravy
ostatné dotécie zo SR a ost. subj.VS

Upravené bezné prijmy k 31.12.2018

z toho 25 %:

107 060,49 €

Splatky istiny a

Upravené bezné

8§ 17 ods.6 pism.

Grokov v € prijmy v €
b
k 31.12.2019 k31.12.2018 )
14 127,03 428 241,95 3,29 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola splnena.

Obec v roku 2019 neprevzala ziadnu zaruku na Uver poskytnuty fyzickej osobe,

podnikatelovi ani fyzickej osobe.
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v

Obec vedie uctovnictvo v zmysle zakona ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zmysle
opatreni postupov Uctovania rozpoctovych organizacii, ktorych hlavnhym predmetom

¢innosti nie je podnikanie.

Obec nema zriadenu prispevkovu organizaciu.

Navrh na uznesenia:

Obecné zastupitelstvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a

stanovisko k Zavere¢nému uctu za rok 2019.

Obecné zastupitelstvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2019.

Obecné zastupitelstvo schvaluje Zaverecny Ucet obce a celoro¢né hospodarenie

- bez vyhrad
- s vyhradami

Vypracovala: Iveta Somogyiova

V Cate, 3.6.2020
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